



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG  
2020**

**Formulir  
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG  
Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Kegiatan : 1.01.03.01.01.07. - Penatausahaan administrasi keuangan SKPD  
Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang  
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 170.000.000,00 ( Seratus tujuh puluh juta rupiah )  
Jumlah Tahun n : Rp. 106.821.000,00 ( Seratus enam juta delapan ratus dua puluh satu ribu rupiah )  
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 120.000.000,00 ( Seratus dua puluh juta rupiah )

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Dokumen SPJ Kegiatan Dinas Dokumen SPP dan SPM	3 Dokumen Administrasi Keuangan 100%
Masukan	DANA	106.821.000 Rupiah
Keluaran	Terselenggaranya administrasi keuangan yang teratur dan tepat waktu	100%
Hasil	Administrasi Keuangan yang teratur	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Seluruh kegiatan admintrasi keuangan dinas

**Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>				<b>106.821.000,00</b>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Langsung</b>				<b>106.821.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>				<b>58.916.000,00</b>
<b>5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>				<b>26.400.000,00</b>
5.2.1.01.03.	Honorarium Pengelola Keuangan SKPD (Pegguna Anggaran, Kuasa Pengguna Anggaran, PPTK, Bendahara, Pembantu Bendahara, Pengurus Barang)				26.400.000,00
	<i>Honorarium Pengelola keuangan SKPD</i>		-		26.400.000,00
	<i>Honor Bendahara Pengeluaran</i>	12.00	OB	550.000,00	6.600.000,00
	<i>Honor Bendahara Penerimaan</i>	12.00	OB	150.000,00	1.800.000,00
	<i>Honor Bendahara Pembantu Pengeluaran</i>	60.00	OB	175.000,00	10.500.000,00
	<i>Honor Pengurus Barang Pengguna</i>	12.00	Or	250.000,00	3.000.000,00
	<i>Honor Pengurus Barang Pembantu Pengguna</i>	12.00	OB	200.000,00	2.400.000,00
	<i>Honor Pembantu pengeluaran gaji</i>	12.00	ob	175.000,00	2.100.000,00
<b>5.2.1.03.</b>	<b>Uang Lembur</b>				<b>32.516.000,00</b>
5.2.1.03.01.	Uang Lembur PNS				21.736.000,00
	<i>Uang Lembur hari Kerja</i>		0		10.076.000,00
	<i>Uang Lembur PNS Golongan II 4 Or x 4 hr x 3 jam x 11 bl</i>	528.00	Org	4.500,00	2.376.000,00
	<i>Uang Lembur PNS Golongan III 3 or x 4 hr x 3 jam x 11 bl</i>	396.00	Org	6.000,00	2.376.000,00
	<i>Uang Lembur PNS Golongan IV</i>	132.00	Org	7.000,00	924.000,00
	<i>Uang Makan Lembur PNS</i>	352.00	Org	12.500,00	4.400.000,00
	<i>Uang Lembur Hari Libur</i>		-		11.660.000,00
	<i>Uang Lembur PNS Golongan II 2 hr x 5 jam x 2 x 11 bl</i>	880.00	Org	4.500,00	3.960.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.1.03.01.	Uang Makan Lembur PNS III	660.00	Org	6.000,00	3.960.000,00
	Uang Lembur PNS Golongan IV	220.00	Org	7.000,00	1.540.000,00
	Uang Makan Lembur PNS...	176.00	Org	12.500,00	2.200.000,00
5.2.1.03.02.	Uang Lembur Non PNS				10.780.000,00
	Uang Makan Lembur Non PNS		0		5.720.000,00
	Uang Lembur PTT (DiSetarakan PNS Gol II) 4 or x 5 hr x 3 jam x 11 bl	660.00	Org	4.500,00	2.970.000,00
	Uang Makan Lembur Non PNS 4 or x 5 x 11 bl	220.00	Org	12.500,00	2.750.000,00
	Uang Lembur hari libur, hari besar nasional		-		5.060.000,00
	Uang Lembur PTT (DiSetarakan PNS Gol II) 4 or x 2 hr x 5 jam x 11 bl x 2	880.00	Org	4.500,00	3.960.000,00
	Uang Makan Lembur Non PNS 4 or x 2 x 11 bl	88.00	Org	12.500,00	1.100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				<b>47.905.000,00</b>
<b>5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>19.619.000,00</b>
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				15.506.000,00
	Alat tulis kantor		-		15.506.000,00
	Amplop Putih No. 90	3.00	Pak	18.900,00	56.700,00
	Ballpoint	20.00	Buah	3.150,00	63.000,00
	Ballpoint.	2.00	Buah	78.540,00	157.080,00
	Binder Clips No. 111	10.00	Pak	7.250,00	72.500,00
	Binder Clips No. 200	10.00	Pak	16.700,00	167.000,00
	Buku Kwitansi Besar	6.00	Buah	7.500,00	45.000,00
	Catridge	2.00	Unit	315.000,00	630.000,00
	Catridge.	2.00	Unit	409.500,00	819.000,00
	Binder Clips No. 111	6.00	Pak	7.250,00	43.500,00
	Cutter Besar	2.00	Pcs	15.225,00	30.450,00
	Isi Pisau Cutter	4.00	Doos	5.460,00	21.840,00
	Gunting Tanggung	3.00	Buah	10.500,00	31.500,00
	Isi Staples Kecil	10.00	Doos	21.000,00	210.000,00
	Isi Staples Besar	4.00	Doos	52.500,00	210.000,00
	Isolasi	7.00	Rol	4.200,00	29.400,00
	Kertas HVS 70 gr	30.00	Rim	59.950,00	1.798.500,00
	Kertas NCR	40.00	Rim	57.750,00	2.310.000,00
	Lem Kertas Cair	8.00	Buah	7.100,00	56.800,00
	Lem Stik / Glue Stik	10.00	Buah	21.000,00	210.000,00
	Ordner	20.00	Buah	31.500,00	630.000,00
	Paperclips No. 3	21.00	Pak	1.575,00	33.075,00
	Penggaris Besi	2.00	Buah	15.225,00	30.450,00
	Penghapus Pensil	20.00	Buah	10.500,00	210.000,00
	Pensil	35.00	Buah	3.150,00	110.250,00
	Plak Band	5.00	Rol	17.325,00	86.625,00
	Porporator	3.00	Buah	60.900,00	182.700,00
	Snelhecter	100.00	Buah	1.680,00	168.000,00
	Snelhecter Plastik	13.00	Buah	30.000,00	390.000,00
	Spidol White Board	12.00	Buah	12.600,00	151.200,00
	Spidol Permanent	6.00	Buah	5.250,00	31.500,00
	Stabilo	12.00	Buah	13.650,00	163.800,00
	Staples	5.00	Buah	18.500,00	92.500,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.01.01.	Staples Besar	2.00	Buah	85.000,00	170.000,00
	Stopmap	20.00	Lusin	25.200,00	504.000,00
	Tinta Printer Warna	4.00	Unit	262.500,00	1.050.000,00
	Tinta Printer Hitam	4.00	Unit	274.000,00	1.096.000,00
	Tinta Printer Refil Hitam	5.00	Botol	52.500,00	262.500,00
	Tinta Printer Refil Warna	2.00	Botol	136.500,00	273.000,00
	Toner Printer HP Laserjet		Unit	789.800,00	
	Toner Printer Canon LPB 6000	1.00	Unit	968.000,00	968.000,00
	Refil Toner Catridge Laserjet	6.00	unit	150.000,00	900.000,00
	Mouse Pad	2.00	buah	150.000,00	300.000,00
	Kalkulator	2.00	buah	130.000,00	260.000,00
	Flasdist	4.00	buah	120.000,00	480.000,00
	pembulatan	1.00	-	130,00	130,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				363.000,00
	Belanja perangko materai dan benda pos		=		363.000,00
	Materai @ Rp. 3.000,-	85.00	bh	3.000,00	255.000,00
	Materai @ Rp. 6.000,-	18.00	bh	6.000,00	108.000,00
5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.750.000,00
	Belanja bahan bakar minyak / gas		lt	10.000,00	3.750.000,00
	BBM untuk operasional kegiatan	375.00	lt	10.000,00	3.750.000,00
<b>5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.03.32.	Belanja Jasa Tenaga Teknis				1.200.000,00
	Belanja jasa tenaga teknis		-		
	Jasa penataan dang angkut arsip	16.00	OB	75.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.06.</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>8.286.000,00</b>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)				8.286.000,00
	Belanja penggandaan		-		
	Foto copy untuk folio	26.220.00	lb	300,00	7.866.000,00
	Penjilidan	40.00	bk	10.500,00	420.000,00
<b>5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>14.210.000,00</b>
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat				14.210.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat		-		
	Snack Doos 39 or x 10 kl	390.00	Or	10.000,00	3.900.000,00
	Makan Doos 39 or x 10 kl	390.00	Org	25.000,00	9.750.000,00
	Makan dan minum penataan arsip		-		
	Snack Doos 2 org x 8 kl	16.00	Org	10.000,00	160.000,00
	Makan doos 2 org x 8 kl	16.00	Org	25.000,00	400.000,00
<b>5.2.2.15.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>4.590.000,00</b>
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				3.690.000,00
	Perjalan dinas dalam rangka koordinasi dan Monitoring		-		3.690.000,00
	PNS Golongan II dan I 3 org x 9 kl	27.00	OH	50.000,00	1.350.000,00
	PNS Golongan III 3 org x 9 kl	27.00	OH	60.000,00	1.620.000,00
	Pejabat Eselon IV 1 org x 9 kl	9.00	OH	80.000,00	720.000,00
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				900.000,00
	Perjalanan Dinas luar Daerah -Jateng Ke Kota Semarang dan Kota Salatiga		-		900.000,00
	PNS Golongan II dan I 2 org x 3 kl	6.00	OH	50.000,00	300.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.02.	PNS Golongan III 2 org x 3 kl	6.00	OH	60.000,00	360.000,00
	Pejabat Eselon IV 1 org x 3 kl	3.00	OH	80.000,00	240.000,00
	Perjalanan Dinas Ke DKI Jakarta, Jabar, dan Jatim		-		
	Pejabat Eselon IV 1 org x 2 hr		OH	1.055.000,00	
	Tiket Pesawat Jabar Jatim 1 org x 2 pp		OK	800.000,00	
	Transport Lokal 1 org x 2 hr		OK	170.000,00	
	Tol 1 Org x 2 hr		or	250.000,00	
				<b>Jumlah</b>	<b>106.821.000,00</b>

UNGERAN,  
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB  
SEMARANG

**Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.**  
NIP. 196210271990021002

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan :  
Catatan Hasil Pembahasan :  
1.  
2.  
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Pt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3